

Cynarex 0,25g, 30 tabletek

Cena: 17,40 PLN



Opis słownikowy

Dawka	0,25 g
Producent	WROCŁAWSKIE ZAKŁADY ZIELARSKIE "HERBAPOL" S.A.

Opis produktu

Cynarex to lek roślinny stosowany tradycyjnie w niestrawności i osłabieniu wydzielania żółci. Można go stosować pomocniczo w hipercholesterolemii jako środek redukujący poziom cholesterolu i trójglicerydów w surowicy krwi (profilaktyka miażdżycy) oraz tradycyjnie jako środek ochronny u osób, które są narażone na działanie substancji toksycznych wydalanych z żółcią (m.in. dwusiarczku węgla).

Działanie i właściwości

Cynarex jest produktem leczniczym, którego skuteczność w wymienionych wskazaniach opiera się wyłącznie na długim okresie stosowania i doświadczeniu. Jego substancją czynną jest wyciąg suchy z ziela karczocha. Wyciąg z karczocha wykazuje działanie żółciotwórcze i żółciopędne. Dzięki temu ułatwia trawienie tłustych pokarmów. Działa również ochronnie na komórki wątroby. Zawarta w nim cynaryna wspiera pracę wątroby i woreczka żółciowego. Wyciąg z karczocha redukuje także cholesterol całkowity (frakcji LDL i HDL łącznie) oraz trójglicerydy w surowicy krwi. Dzięki temu może być stosowany zapobiegawczo przez osoby, u których występuje ryzyko podwyższonego poziomu cholesterolu oraz osoby, u których już go stwierdzono, jako uzupełnienie terapii zleconej przez lekarza. Ma też właściwości moczopędne i odtruwające, dzięki czemu wspomaga oczyszczanie organizmu ze szkodliwych produktów przemiany materii.

Zastosowanie/wskazania

Lek Cynarex stosuje się:

- w niestrawności,
- osłabieniu wydzielania żółci.
- pomocniczo w hipercholesterolemii jako środek obniżający poziom cholesterolu i trójglicerydów w surowicy krwi (profilaktyka

miażdżycy)

- jako środek ochronny u osób narażonych na działanie substancji toksycznych wydalanych z żółcią (m.in. dwusiarczku węgla).

Stosowanie Cynarex

Doustnie, dorośli i młodzież powyżej 14 lat:

- w niestrawności jednorazowo 2 tabletki,
- pomocniczo w hipercholesterolemii lub jako środek ochronny u osób narażonych na działanie substancji toksycznych wydalanych z żółcią (m.in. dwusiarczku węgla) 3 razy dziennie po 2 tabletki.

W hipercholesterolemii oraz jako środek ochronny Cynarex wymaga systematycznego stosowania.

Skład

substancja czynna: Wyciąg suchy z ziela karczocha (Cynarae herbae extractum siccum 3-5:1)

1 tabletkę zawiera 250 mg wyciągu suchego z ziela karczocha (ekstrahent: etanol 50% v/v).

substancje pomocnicze: celuloza mikrokrystaliczna z dodatkiem koloidalnego dwutlenku krzemu, krospowidon, stearynian magnezu, talk.

1 tabletkę zawiera nie mniej niż 4,5 mg polifenolokwasów w przeliczeniu na kwas kawowy.

Przeciwwskazania

Kiedy nie stosować leku Cynarex

- Jeśli pacjent ma uczulenie na substancję czynną lub którykolwiek z pozostałych składników tego leku (wymienionych w punkcie
- W przypadku uczulenia na karczochy lub inne rośliny z rodziny Astrowatych (Asteraceae dawniej Compositae).
- W przypadku niedrożności dróg żółciowych.

Cynarex skutki uboczne/działania niepożądane

Jak każdy lek, lek ten może powodować działanie niepożądane, chociaż nie u każdego one wystąpią. Działania niepożądane leku przedstawiono zgodnie z klasyfikacją narządów i układów wg MedDRA oraz częstością występowania:

rzadko – działania niepożądane mogą wystąpić u od 1 do 10 pacjentów na 10 000 pacjentów stosujących lek;

częstość nieznana – nie może być określona na podstawie dostępnych danych.

Podczas stosowania leku Cynarex mogą wystąpić:

Zaburzenia układu immunologicznego (reakcje alergiczne u osób uczulonych na karczochy lub inne rośliny z rodziny Astrowatych (Asteraceae dawniej Compositae) – częstość nieznana.

Zaburzenia żołądka i jelit (łagodnie dolegliwości ze strony układu pokarmowego) – rzadko.

Ostrzeżenia i środki ostrożności

Przed rozpoczęciem stosowania leku Cynarex należy omówić to z lekarzem lub farmaceutą. W przypadku stwierdzonej kamicy żółciowej preparat może być stosowany wyłącznie w porozumieniu z lekarzem.

Osoby, u których stwierdzono wcześniej nietolerancję niektórych cukrów, przed przyjęciem leku powinny poradzić się lekarza.

Jeśli objawy nasilą się należy skontaktować się z lekarzem.

Leku Cynarex nie należy stosować u dzieci poniżej 14 lat.

Cynarex a ciąża i karmienie piersią

Jeśli pacjentka jest w ciąży lub karmi piersią, przypuszcza, że może być w ciąży lub gdy planuje mieć dziecko, powinna poradzić się lekarza lub farmaceuty przed zastosowaniem tego leku. Nie wykonano kontrolowanych badań klinicznych u kobiet w okresie ciąży i karmienia piersią. Brak danych na temat wpływu na płodność.

Przechowywanie

Lek należy przechowywać w miejscu niewidocznym i niedostępnym dla dzieci.

Cynarex należy przechowywać w temperaturze nie wyższej niż 25°C.

Nie stosować tego po upływie terminu ważności zamieszczonego na blistrze lub pudełku po EXP. Termin ważności oznacza ostatni dzień podanego miesiąca.

Leków nie należy wyrzucać do kanalizacji ani domowych pojemników na odpadki. Należy zapytać farmaceutę, jak usunąć leki, których się już nie używa. Takie postępowanie pomoże chronić środowisko.